

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月9日

上場会社名 倉庫精練株式会社

(コード番号：3578 大証第2部)

(URL <http://www.soko.co.jp/>)

(TEL: 076-291-3811)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 長高 昭夫

問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 葭森 啓一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税や引当金の計上基準等の一部簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	7,425	(1.5)	257	(9.0)	353	(7.0)	257	(37.2)
18年3月期第3四半期	7,314	(0.2)	235	(15.6)	329	(12.2)	187	(3.2)
(参考)18年3月期	9,403		195		309		174	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
19年3月期第3四半期	円・銭 25.50	円・銭
18年3月期第3四半期	18.58	
(参考)18年3月期	17.30	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円・銭
19年3月期第3四半期	8,232	3,921	47.1	383.56
18年3月期第3四半期	8,326	3,760	45.2	372.26
(参考)18年3月期	7,961	3,738	47.0	370.13

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国経済は、企業業績の改善を背景にした民間設備投資の増加や、個人消費の堅調な推移に支えられ、概ね緩やかな回復基調で推移しておりますが、繊維業界を取り巻く環境は、原油の高止まり状況が長く続いており、収益環境は依然として厳しい状況下に置かれております。

このような環境の下、当企業グループは、原油高騰による燃料および原材料費の上昇に対しては徹底した省エネ、コストダウン、仕損費削減の各プロジェクト活動を実施いたしました。また、得意分野であるニットの起毛加工、セルロース繊維の加工、コーティング・ラミネート加工の三本柱を更に強化いたしました。それとともに、独自性を打ち出したナイロン素材の加工に注力しております。

この結果、当第3四半期の連結売上高は74億25百万円(前年同期比1.5%増)、営業利益2億57百万円(前年同期比9.0%増)、経常利益3億53百万円(前年同期比7.0%増)となりました。四半期純利益は特別利益として海外投資の清算に伴う投資有価証券清算益66百万円を計上したことを含め、2億57百万円(前年同期比37.2%増)となりました。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ270百万円増加しました。これは主に受取手形及び売掛金、たな卸資産の増加によるものであります。

3.平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円・銭
通期	9,400	270	190	18.81

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期における業績は売上高、経常利益については概ね計画通りに推移しておりますが、平成19年3月期業績予想の当期純利益につきましては、特別利益の計上により、平成18年11月17日に発表した数値に比し、40百万円増額の190百万円に修正しております。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1. (要約)連結貸借対照表

(単位：千円未満切り捨て)

科目	当第3四半期末 平成18年12月31日現在		前第3四半期末 平成17年12月31日現在		増減額 金額	(参考) 前連結会計年度 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)		金額	構成比(%)
(資産の部)							
流動資産							
1 現金及び預金	702,919		726,251		23,332	668,051	
2 受取手形及び売掛金	2,449,166		2,307,101		142,064	2,157,611	
3 たな卸資産	689,634		530,332		159,302	586,187	
4 その他	298,079		348,294		50,214	244,685	
流動資産合計	4,139,799	50.3	3,911,979	47.0	227,820	3,656,535	45.9
固定資産							
1 有形固定資産	2,747,656		2,775,401		27,745	2,712,585	
2 無形固定資産	8,487		11,106		2,619	10,564	
3 投資その他の資産	1,336,475		1,627,877		291,402	1,581,865	
固定資産合計	4,092,618	49.7	4,414,385	53.0	321,767	4,305,015	54.1
資産合計	8,232,418	100.0	8,326,365	100.0	93,946	7,961,551	100.0
(負債の部)							
流動負債							
1 支払手形及び買掛金	1,736,403		1,603,487		132,915	1,611,121	
2 短期借入金	311,360		361,360		50,000	211,360	
3 その他	833,268		767,217		66,050	654,313	
流動負債合計	2,881,031	35.0	2,732,065	32.8	148,965	2,476,795	31.1
固定負債							
1 長期借入金	48,760		160,120		111,360	132,280	
2 退職給付引当金	1,339,238		1,580,516		241,278	1,520,442	
3 その他	42,284		47,271		4,986	48,243	
固定負債合計	1,430,282	17.4	1,787,907	21.5	357,625	1,700,966	21.4
負債合計	4,311,313	52.4	4,519,973	54.3	208,659	4,177,761	52.5
(少数株主持分)							
少数株主持分			45,615	0.5		45,275	0.5
(資本の部)							
資本金			506,000			506,000	
資本剰余金			130,686			130,686	
利益剰余金			2,710,144			2,666,949	
その他有価証券評価差額金			416,705			438,244	
自己株式			2,759			3,366	
資本合計			3,760,776	45.2		3,738,514	47.0
負債・少数株主持分及び資本合計			8,326,365	100.0		7,961,551	100.0
(純資産の部)							
株主資本							
1 資本金	506,000						
2 資本剰余金	130,686						
3 利益剰余金	2,894,140						
4 自己株式	4,103						
株主資本合計	3,526,723	42.8					
評価・換算差額等	346,722	4.2					
少数株主持分	47,658	0.6					
純資産合計	3,921,104	47.6					
負債・純資産合計	8,232,418	100.0					

2. (要約)連結損益計算書

(単位：千円未満切り捨て)

科目	当第3四半期末 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		前第3四半期末 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		増減額 金額	(参考) 前連結会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)		金額	構成比(%)
売上高	7,425,651	100.0	7,314,045	100.0	111,605	9,403,727	100.0
売上原価	6,537,335	88.0	6,474,133	88.5	63,202	8,421,913	89.6
売上総利益	888,315	12.0	839,912	11.5	48,403	981,813	10.4
販売費及び一般管理費	631,313	8.5	604,233	8.3	27,080	786,473	8.3
営業利益	257,001	3.5	235,679	3.2	21,322	195,339	2.1
営業外収益	117,709	1.6	124,041	1.7	6,332	162,434	1.7
営業外費用	21,698	0.3	29,919	0.4	8,220	48,375	0.5
経常利益	353,012	4.8	329,801	4.5	23,211	309,398	3.3
特別利益	66,538	0.9	0		66,538	4,058	0.0
特別損失	13,024	0.2	5,805	0.1	7,219	16,404	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	406,526	5.5	323,996	4.4	82,529	297,052	3.1
税金費用	146,069	2.0	134,620	1.8	11,448	120,891	1.3
少数株主利益	2,952	0.0	1,695	0.0	1,257	1,355	0.0
四半期(当期)純利益	257,504	3.5	187,680	2.6	69,823	174,804	1.8